

## 林麥公佈二零一四財政年度全年業績

(二零一四年七月十五日，香港訊) – 供應鏈管理解決方案供應商林麥集團有限公司(「林麥」或「集團」；股份代號：915)今天公佈截至二零一四年四月三十日止年度(「二零一四財政年度」)的全年業績。

於回顧年度內，營商環境仍然不穩定。儘管集團積極建立新業務聯繫並鼓勵現有客戶進行交叉銷售，但業務增長動力已有所減弱，在財政年度下半年尤為明顯。付運量總值約262,600,000美元(相等於2,048,300,000港元)，較去年約275,500,000美元(相等於2,148,900,000港元)減少約4.7%。集團收益約103,400,000美元(相等於806,500,000港元)，較去年約110,000,000美元(相等於858,000,000港元)下跌約6.0%。

毛利由去年約27,600,000美元(相等於215,300,000港元)下跌約2.2%至本年度約27,000,000美元(相等於210,600,000港元)。集團錄得溢利約4,500,000美元(相等於35,100,000港元)。集團去年溢利約5,300,000美元(相等於41,300,000港元)，其中包括印度退稅約800,000美元(相等於6,300,000港元)。倘不包括印度退稅，集團之溢利與去年相若。

每股基本盈利約0.7美仙(相等於5.5港仙)。董事會建議就截至二零一四年四月三十日止年度派付末期股息每股普通股1.21港仙。連同已付中期股息每股普通股1港仙及每股普通股14.64港仙之分派，全年合共派發股息及分派為每股普通股16.85港仙。

林麥主席兼行政總裁王祿閣先生表示：「由於歐洲及美國部份地區的經濟信號好壞參半，加上地緣政治不穩及新興市場增長放緩等各種因素，導致我們的部份客戶採取更為謹慎的補充存貨政策，有關情況對集團的影響在財政年度下半年尤為明顯。為減輕業務增長動力減弱所帶來的影響，我們致力進一步鼓勵現有客戶交叉銷售以提高銷售量，同時探索新商機。」

往北美洲之付運量下跌約4.8%至約131,800,000美元(相等於1,028,000,000港元)。付運量下跌主要由於若干美國客戶之業務受零售環境疲弱影響而減少訂單所致。然而，北美洲繼續為集團最大市場，佔集團付運量總值約50.2%。

往歐洲之付運量減少約8.9%至約69,300,000美元（相等於540,500,000港元），乃主要由於若干客戶之業務於財政年度下半年有所減少所致。往歐洲之付運量佔集團付運量總值約26.4%。「其他」分類項目下之付運量主要為運往南半球，相對保持穩定。付運量增加約1.0%至約61,500,000美元（相等於479,700,000港元）。其他佔集團付運量總值約23.4%。

集團之財務狀況依然穩健，於二零一四年四月三十日之現金及現金等值項目約14,600,000美元（相等於113,900,000港元）。集團於二零一四年四月三十日之流動比率約1.4，按未有計息借貸及權益總額約32,700,000美元（相等於255,100,000港元）計算，於二零一四年四月三十日之資產負債比率為零。

## 展望

預期未來一年的營商環境仍然不明朗，估計集團的一些客戶對業務的信心不足，將導致他們在補充存貨方面取態保守，並維持偏低的採購價格。

加上勞動力成本上升及業界對社會責任經營守則審查標準的要求日趨嚴謹，管理層預期集團下一個財政年度的利潤將會備受壓力。在控制成本及提升效率的同時，集團將會繼續探索擴充客源的機會，並發掘更多具競爭力及能滿足客戶推陳出新之需要的生產據點。

此外，管理層將繼續尋求可擴闊集團產品組合及服務範圍的併購機會。

王先生總結：「儘管全球經濟前景仍然不明朗，林麥基礎穩固，讓我們有能力堅守業務，並作長遠發展。憑藉多元化的產品及服務組合、可靠的客戶與供應商，以及經驗豐富的管理團隊，雖然短期內挑戰重重，我們對集團的長遠前景仍感樂觀。」

## 關於林麥集團有限公司

林麥乃一站式的供應鏈管理解決方案及高檔品牌夥伴。集團的業務遍及全球十五個國家/地域，並在亞洲區建立了採購網絡，為客戶提供包羅萬有、極具效率及高增值的採購方案。集團之主要客戶乃北美洲、歐洲、亞洲、澳洲及南非之主要連鎖零售商、著名品牌及特許商、批發商、郵購公司及百貨公司。

集團網站：[www.linmark.com](http://www.linmark.com)

## 新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳慧怡 電話：+852 2864 4831

電郵：veron.ng@sprg.com.hk

梁麗明 電話：+852 2864 4863

電郵：keris.leung@sprg.com.hk

黃行宜 電話：+852 2114 4953

電郵：beatricehy.wong@sprg.com.hk

林麥集團有限公司  
二零一四財政年度全年業績公佈

簡明綜合損益表

截至四月三十日止年度

二零一四年 二零一三年

千美元 千美元

收益	103,397	110,047
銷售成本	(76,427)	(82,459)
毛利	26,970	27,588
其他收入	1,353	1,078
一般及行政開支	(23,329)	(23,543)
解散一家附屬公司之虧損	(138)	-
取消註冊一家分公司之虧損	-	(193)
應佔一家合營公司之虧損	(1)	(1)
除稅前溢利	4,855	4,929
所得稅(開支) / 抵免	(399)	403
本公司擁有人應佔年度溢利	4,456	5,332
股息	1,942	2,459
分派	12,863	-
本公司普通股權益持有人 應佔每股盈利(以美仙呈列)		
- 基本	0.7	0.8
- 攤薄	0.7	0.8

註解:

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔年度溢利及年內已發行普通股之加權平均數計算。

截至二零一四年及二零一三年四月三十日止年度集團並無已發行具攤薄潛力普通股。